UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:      /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền công tác tăng cường quản lý,

bảo đảm ổn định thị trường xăng dầu

trên địa bàn tỉnh

          Bắc Giang, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:

   - Báo Bắc Giang, Đài PT&TH tỉnh;

   - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 1085/CĐ-TTg ngày 11/11/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc quản lý, điều hành mặt hàng xăng dầu; Công văn số

5655/UBND-KTTH ngày 10/11/2022 của UBND tỉnh về việc tăng cường quản

lý, bảo đảm ổn định thị trường xăng dầu trên địa bàn tỉnh; Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Báo Bắc Giang, Đài PT&TH tỉnh phối hợp chặt chẽ với Sở Công

Thương, Sở Tài chính để định hướng thông tin, phản ánh khách quan, trung

thực, toàn diện về thị trường xăng dầu trong nước và thế giới trong bối cảnh khó

khăn như hiện nay, ổn định tâm lý xã hội và người dân, tránh gây hoang mang

tâm lý xã hội; phản ánh công tác quản lý, đảm bảo ổn định thị trường xăng dầu

trong tỉnh theo chỉ đạo của UBND tỉnh nhằm duy trì cung ứng xăng dầu đầy đủ,

liên tục cho thị trường, đáp ứng nhu cầu của người dân, doanh nghiệp trong

những tháng cuối năm 2022 và dịp Tết Nguyên đán Quý Mão.

2. Các cơ quan truyền thông tỉnh đẩy mạnh tuyên truyền để người dân nắm

được thông tin về hoạt động cung ứng mặt hàng xăng dầu trên địa bàn tỉnh và

chia sẻ với những khó khăn của doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu; khuyến

khích doanh nghiệp và người dân sử dụng xăng dầu tiết kiệm, hiệu quả; khuyến

cáo người dân không tích trữ xăng dầu trong nhà tiềm ẩn nguy cơ cháy nổ.

- Phối hợp với ngành quản lý thị trường, Công an và các cơ quan chức

năng, thông tin kết quả kiểm tra, xử lý vi phạm trong hoạt động kinh doanh xăng

dầu; kịp thời phát hiện, đấu tranh với hành vi buôn lậu, gian lận trong sản xuất,

kinh doanh xăng dầu; lên án các hành vi đầu cơ, găm hàng, tạo khan hiếm nguồn

cung xăng dầu và các quy định về thời gian đăng ký bán hàng, niêm yết giá và

bán đúng giá niêm yết của cửa hàng kinh doanh xăng dầu trên địa bàn.

3. Đề nghị UBND các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông

tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao các huyện, thành phố đẩy mạnh

thông tin tuyên truyền sâu rộng đến người dân trên hệ thống truyền thanh cấp

huyện, cấp xã theo các nội dung tại phần 2 văn bản này.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Công Thương; Sở Tài chính (phối hợp);

- Cục Quản lý thị trường (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, Phòng TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Đình Tiến

		tiennd_stttt@bacgiang.gov.vn
	2022-11-15T08:32:04+0700

		2022-11-15T08:52:13+0700

		2022-11-15T08:52:43+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-11-15T08:53:06+0700